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 شاخص

رشد 3۴ درصدی خرید ملک 
توسط ایرانیان در ترکیه 

ــر اســـاس آمـــارهـــای مــرکــز آمـــار ترکیه،  ب
خارجی ها در ۱۱ ماه سال ۲۰۲۱ تعداد 
۵۱ هــزار و ۳۵۲ واحــد مسکونی در ترکیه 
خریداری کرده اند که این تعداد نسبت به 
خرید ۳۶ هــزار و ۸۱۹ واحــد مسکونی در 
۱۱مــاه سال ۲۰۲۰ رشد ۳۹ درصــدی را 
نشان می دهد. طبق این آمارها، ایرانی ها 
در ۱۱ ماه امسال با خرید هشت هزار و ۵۹4 
واحــد مسکونی )معادل حــدود ۱7 درصد 
کل تعداد واحدهای خریداری شده توسط 
خارجی ها( در رتبه اول قرار دارند و خرید 
آن ها نسبت به ۱۱ ماه سال گذشته رشد ۳4 

درصدی داشته است.

الزام بانک ها برای بازگرداندن 
سود مازاد 

وزیر اقتصاد از آمادگی این وزارتخانه 
برای پیگیری شکایت های مردم و 

تولیدکنندگان از دریافت سود مازاد بر 
نرخ مصوب بانک های دولتی خبر داد 

حسین بردبار- وزیر اقتصاد به مدیران عامل 
بانک ها دستور داد که از 7 دی ماه )دیــروز( در 
صــورت اخذ سودهای مــازاد بر مصوبه شورای 
پول و اعتبار در قــراردادهــا، مبالغ این سودها 
را در عقود مبادله ای به مردم و تولیدکنندگان 

بازگردانند.
سید احسان خاندوزی در گفت وگو با خبر ۱4 
شبکه یک سیما، با بیان این که یکی از مطالبات 
ــادی درخــصــوص  ــص ــت ــالان اق ــع ــه ف بــه حــقــی ک
ــای سود  ــرخ ه ــت کــه ن تسهیلات دارنـــد آن اس
تسهیلاتی که توسط شورای پول و اعتبار مصوب 
می شود، توسط بانک ها مراعات شود، افزود: 
البته از طرف بانک مرکزی و دیوان عدالت اداری 
این الزام وجود داشته است ولی متاسفانه شکایت 
های متعددی از سمت مردم و تولیدکنندگان 

مبنی بر رعایت نکردن نرخ ها می رسید.
به گفته وی، یکی از موارد آن بود که مسئله تملک 
واحــدهــای تولیدی به جهت حساب مضاعف 
جرایم دیرکرد صورت می گرفت؛ بنابراین وزارت 
اقتصاد از بانک های دولتی خواست که به جد از 
امروز )7 دی ماه( در اجرای این کار اهتمام کنند 
و این امکان هست که مردم یا تولیدکنندگانی 
که تسهیلاتی با نرخ های بالاتر از نرخ مصوب 
شــورای پول و اعتبار گرفته انــد، مراجعه کنند 
و بانک ها مکلف انــد قـــرارداد را اصــلاح کنند 
ــرارداد باشد و نرخ های  تا اگر نیاز به اصــلاح ق
بالاتری محاسبه شده باشد، مازاد دریافت شده 
از مردم و تولید کنندگان را برگردانند. خاندوزی 
افزود: بانک های دولتی موظف خواهند بود تا 
مبالغ خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار را چه 
مربوط به امسال یا سال های گذشته باشد، به 

مشتریان مسترد کنند.
وی درخصوص ضمانت اجرای به نتیجه رسیدن 
این شکایت ها گفت: عــلاوه بر شبکه بانکی و 
بازرسی بانک مرکزی که به صورت سنتی برای 
اجــرای مصوبات شــورای پول و اعتبار نظارت 
دارنــد، همکاران ما در وزارت اقتصاد نیز به 
ــازی سامانه نظارت  شکل ویـــژه ای با فعال س
مردمی وزارت اقتصاد آمــاده دریافت گزارش 
ــن خصوص  ــای مــردمــی از  کــل کشور  در ای ه
هستند، بنابراین مردم می توانند با مراجعه به 
بخش بازرسی سایت وزارت اقتصاد، درخصوص 

گزارش اقدام کنند.
وزیر اقتصاد دریافت سودهای اضافه را مشروط 
به مواردی دانست و گفت: حتما باید تسهیلات 
در همان اموری صرف شده باشد که در قرارداد 
ذکر شده است و اگر مطالبات غیر جاری و اقساط 
معوق دارند باید تعیین تکلیف کنند و همچنین 
این اتفاق برای عقود مبادله ای رخ خواهد داد و در 
مسائل حقوقی و قضایی اگر شکایت ها و دعاوی 

صورت گرفته است باید به نقطه اول برگردد.
وی در پاسخ به این که آیا بانک ها آمادگی اجرای 
این مصوبه را دارند، گفت: بله، واقعیت این است 
که ما زمانی این خبر را اعلام کردیم که مقدمات 
کار را طی کرده بودیم ، در جلسات متعدد با بخش 
حقوقی و مدیران عامل بانک های دولتی این 

توافق را به شکل قطعی انجام دادیم .
احسان خاندوزی افزود: مردم و تولید کنندگان از 
امروز )دیروز( می توانند برای مسترد شدن میزان 
اضافه دریافتی که پیش از مصوبات شورای پول و 

اعتبار انجام شده، مراجعه کنند.

بازار خبر
نرخ ارز 

)سامانه سنا(
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گزارش خبری

ــر نفت، طــرح اختصاص  اظــهــارات اخیر وزی
سهمیه بندی بنزین به افراد به جای خودروها 
ــرای آزمایشی در قشم و کیش  را پس از اج
قطعی کــرده اســت. در این زمینه اظهارات 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فــرآورده های 
ــد کــه ۱۵ لیتر بنزین  نفتی نــشــان مــی ده
۱۵۰۰ تومانی به ازای هر ایرانی به حساب 
سرپرست خانوار با قابلیت فروش و نقد کردن 
آن در سامانه ای واریز خواهد شد. ضمن این 
که تمهیداتی در حال بررسی است که اگر 
خانواده ای قبلًا سهمیه بنزین ۶۰ لیتر داشته 
و الان کمتر شده، این سهمیه برای آن خانواده 
حفظ شود. در این حال دولت و مجلس تاکید 
کرده اند که هیچ برنامه افزایش قیمت بنزین 
وجود ندارد.  به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
هفته گذشته بــود که طــرح آزمایشی تغییر 
سهمیه بنزین در کیش و قشم خبرساز شد. 
طرحی که گفته شد پس از رفع نواقص در کل 
کشور اجرا می شود. با این حال اظهارات دو 
روز گذشته وزیــر نفت در جمع خبرنگاران، 
قطعیت اجرای این طرح را در آینده نشان داد. 
اوجی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: »دولت 
سیزدهم برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین 
ندارد. تیم اقتصادی دولت مصمم است توزیع 
بنزین را عادلانه کند و همه هموطنان از این 

کارت  میلیون   ۲7 شوند.  مند  بهره  نعمت 
سوخت داریم و یارانه پرداخت می کنیم، اما 
آن بخش از جامعه که خودرو ندارند، بهره ای 
از یارانه بنزین نمی برند. به گفته این مقام 
مسئول، طرح آزمایشی اختصاص بنزین به 
افراد به جای خودرو، در قشم و کیش با همان 
نرخ های قبلی انجام می شود که به محض 
کارشناسی شــدن طــرح و رفــع ابهامات، بر 
حسب صلاحدید تیم اقتصادی دولت و دستور 
رئیس جمهور، در کل کشور اجرایی خواهد 
شد. در شروع این طرح، به تمامی افراد چه 
صاحب خــودرو باشند چه نباشند، اگر یک 

سال در ایران اقامت داشته باشند، بر حسب 
کارت ملی ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی تعلق 
می گیرد. افراد می توانند از این بنزین استفاده 
کنند یا می توانند به صورت اعتباری از بخش 

ریالی آن بهره بگیرند.«

ــا حــذف 	  ــازی سهمیه بــنــدی ب ــاده سـ سـ
تدریجی کارت سوخت

ــروز مدیر عامل شرکت ملی  با ایــن حــال، دی
ــرآورده های نفتی جزئیات  پالایش و پخش ف
بیشتری از این طرح را بیان کرد. به گزارش 
ایسنا، سالاری گفت: طبق این طرح، سهمیه 

بنزین خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد 
ــز به کــارت سوخت، به حساب  و به جای واری
بانکی صاحب آن خودرو واریز می شود. برای 
خــودروهــای شخصی سهمیه ای معادل ۱۵ 
لیتر به ازای هر فرد به حساب سرپرست خانواده 
واریز می شود. به گزارش خراسان به این ترتیب 
می تــوان تصور کرد که بعد از آن کــارت های 
سوخت کنونی به تدریج حذف خواهد شد. 
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی این را هم گفت که ذخیره بنزین 
سهمیه ای که در کــارت سوخت خودروها و 
موتورسیکلت ها وجود دارد، حفظ خواهد شد. 
همچنین این موضوع به گفته سالاری در حال 
بررسی است که بتوانیم در طرح آزمایشی اگر 
خانواده ای قبلًا سهمیه بنزین ۶۰ لیتر داشته 
و الان کمتر شده، با تمهیداتی این سهمیه ۶۰ 

لیتر را برای آن خانواده حفظ کنیم.

امکان فروش سهمیه بنزین به طور رسمی	 
طبق گفته سالاری در این طرح، امکان خرید و 
فروش سهمیه کارت وجود خواهد داشت. در 
این طرح یک سامانه مبادله بنزین پیش بینی 
ــرادی کــه خـــودرو نــدارنــد،  ــت کــه افـ ــده اس ش
می توانند سهمیه خود را به دیگر افراد بفروشند 

و در واقع سهمیه خود را نقد کنند.

قیمت تولید کننده روی کالا 
مبنای دریافت مالیات

فارس - مفتح، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در امور بازرگانی در پاسخ به این سوال 
که چه ابزار کنترلی برای قیمت درج شده روی 
کالا توسط تولید کننده وجود دارد، بیان کرد: 
بر اساس توافق با سازمان مالیاتی، قیمت درج 
شده روی کالا توسط تولید کننده مبنای مالیات 
کارخانه است، بنابراین بحث مالیات کاملا شفاف 
می شود و به دلیل بحث مالیات، تولید کننده 
نمی تواند قیمت غیر واقعی بر روی کالا درج کند.

پایان مهلت ثبت نام نهضت ملی 
مسکن تا یک هفته دیگر

ایرنا- محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی گفت: مهلت ثبت نام در 
سامانه نهضت ملی مسکن روز ۱۵ دی  به پایان 
می رسد و برای ادامه مراحل ثبت نام افراد واجد 

شرایط اطلاع رسانی پیامکی انجام خواهد شد.

نفت در مرز 79 دلار

فارس - قیمت نفت در بازارهای جهانی با کاهش 
نگرانی درباره تاثیرات سویه کرونا اُمیکرون بر 
تقاضا برای نفت، در بالاترین رقم یک ماه گذشته، 

در حال معامله است.

تجارت خارجی ایران 72 میلیارد 
دلاری شد

ایسنا - طبق اعلام گمرک ایران، تجارت خارجی 
کشور در ۹ مــاه امسال از مــرز 7۲ میلیارد دلار 
ــه رونــد تجارت  ــت و در صــورت ادامـ گذشته اس
کنونی، تجارت خارجی کشورمان  تا پایان سال  به 
۹۸میلیارد دلار خواهد رسید. از کل تجارت صورت 
گرفته ۹۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن آن به ارزش ۳۵ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار به صادرات اختصاص 
دارد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
وزن ۸ درصد و از لحاظ ارزش 4۰ درصد افزایش 
داشته که این میزان از کل صادرات یک ساله سال 
۹۹ بیشتر شده است که انتظار داریم با حفظ روند 
صادرات، این میزان تا پایان سال به 47میلیارد دلار 
برسد. درخصوص آمار واردات کالا در ۹ ماه امسال  
نیز در این مدت ۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۳7 میلیارد دلار وارد کشور شده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن ۲۰ 

درصد و از نظر ارزش ۳7 درصد رشد داشته است.

جزئیات طرح جدید بنزینی 
سهمیه ۱۵ لیتری به ازای هر فرد، حذف تدریجی کارت سوخت، حفظ سهمیه حداقل ۶۰ لیتر برای هر خانوار و امکان نقد کردن سهمیه بنزین دریافتی

مخالفت وزارت اقتصاد با اینماد اجباری 
در حالی که طی ماه های اخیر اجباری شدن 
دریافت اینماد بــرای کسب و کارهای خرد و 
اینترنتی نگرانی هایی را در فضای کسب و 
کارها ایجاد کرده بود، نماینده وزارت اقتصاد از 
مخالفت این وزارتخانه با اینماد اجباری و تلاش 
برای دستیابی به راهکاری مشترک با وزارت 
صمت در این باره خبر داد.به گزارش مهر به نقل 
از اتاق بازرگانی ایران، در نشست هم اندیشی 
کسب وکارهای اینترنتی خصوصی و دولتی 
دربــاره اجبار نماد اعتماد الکترونیک، امیر 
سیاح، رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار 
وزارت اقتصاد گفت: ما در وزارت اقتصاد همه 
تلاشمان را می کنیم که فعالیت اقتصادی از 
زیرزمین بیاید روی زمین و هر تصمیمی که 

فعالیت اقتصادی را زیرزمین ببرد با آن مخالفیم. 
امیدوارم دوستان وزارت صمت هم به نتیجه 
ای برسند که به نفع بخش خصوصی باشد. از 
دولت دو حرف نخواهید شنید. دوستان من 
در وزارت صمت هم نظر بخش خصوصی را در 
نهایت جلب خواهند کرد. آن چه مشخص است 
اینماد مجوز کسب و کار نیست.وی ادامه داد: 
وزیر اقتصاد نامه ای به مجلس فرستاد و تصریح 
شد که راه حلی دادند که درهای ورود به کسب 
و کارها باید تا حد ممکن باز باشد و این که فکر 
کنیم در را ببندیم و سخت گیری کنیم برای 
شروع کار، حتما کار اشتباهی است و خلاف 
رشد کشور است. اگر اینماد باعث شده است 
بخش خصوصی مایوس و ناامید شود مخالف آن 
هستیم.پیش از این رئیس مجلس نیز از اجباری 
شدن اینماد گلایه کرده بود اما وزیر صمت با 
ارسال نامه ای به روسای جمهور و مجلس از ایده 

اجباری شدن اینماد دفاع کرده بود.

معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 

 تورم 7 درصدی حذف در برابر
 تورم 28 درصدی تداوم ارز۴200 

معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه 
با بیان این  که کاهش تــورم ،سیاست اصلی 
ــاره حذف  دولــت بــرای سال آینده اســت، درب
ارز ترجیحی گفت: ارز ترجیحی هر کدام از 
کالاها که حذف شود به ازای آن، یارانه نقدی به 
یارانه مردم اضافه می شود.به گزارش تسنیم، 
پورمحمدی با حضور در برنامه ای تلویزیونی در 
توضیح سیاست دولت برای حذف ارز 4۲۰۰، 
با اشاره به مخرب و رانت زا بودن این ارز تصریح 
کرد: می خواهیم ارز ترجیحی را حذف کنیم و 
آن را در قالب یارانه به مردم بدهیم.پورمحمدی 
درباره ارز 4۲۰۰ دارو و گندم نیز با اشاره به 
حذف ارز این دو کالا گفت: یارانه نان در قالب 
کــارت اعتباری یا به صــورت نقدی به مردم 

پرداخت خواهد شد. همچنین منابع ناشی از 
حذف ارز 4۲۰۰ دارو نیز به بیمه ها اختصاص 
می یابد.معاون سازمان برنامه درباره تبعات 
تداوم وضعیت فعلی یارانه گندم گفت: اکنون 
گندم را از گندم کار حدود هفت هزار تومان 
می خریم و حــدود ۶۰۰ تومان می فروشیم 
یعنی دولت شش هزار و 4۰۰ تومان به ازای هر 
کیلوگرم گندم، یارانه می دهد.پورمحمدی 
ادامه داد: اکنون ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
گندم می خریم، بر اساس بررسی ها در بدترین 
حالت، میزان مصرف کشور،۸ میلیون تن است 
یعنی 4 میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم معلوم 
نیست چه می شود؛ یا از مرز خــارج می شود 
یا مصرف دیگری از آن می شود.وی در پاسخ 
به سوالی دربــاره تــورم ناشی از حــذف ارز 
4۲۰۰ گفت: بررسی ها نشان می دهد که 
اگر همه ارز ترجیحی حذف شود، حدود 4.۵ 
درصد اثر تورمی مستقیم دارد و اثر تورمی 
غیرمستقیم آن ۲.۵ درصد است یعنی در 
مجموع 7 درصد اثر تورمی دارد اما ادامه 
وضع موجود و تأمین ارز از محل پایه پولی, 

۲۸ درصد اثر تورمی دارد.


